UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KT Lạng Sơn, ngày      tháng 3 năm 2024

V/v triển khai tổ chức thực hiện

Kế hoạch số 04-KH/BCĐ của

Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận

số 61-KL/TW

Kính gửi:

 - Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động – Thương

binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Khoa học và Công nghệ, Ban Dân tộc;

 - Hội Nông dân tỉnh.

Triển khai tổ chức thực hiện Kế hoạch số 04-KH/BCĐ ngày 26/3/2024

của Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-KL/TW tỉnh về kế hoạch hoạt động

của Ban Chỉ đạo thực hiện Kết luận số 61-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương

Đảng năm 2024, đồng chí Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến, chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công

Thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động –

Thương binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khoa học và Công nghệ,

Ban Dân tộc theo chức năng, nhiệm vụ chủ động tham mưu hoặc theo thẩm

quyền giải quyết, tạo điều kiện cho Hội Nông dân tỉnh tham gia thực hiện một

số chương trình phát triển nông nghiệp, nông thôn, nhất là Chương trình OCOP,

các chương trình mục tiêu quốc gia; xây dựng mô hình kinh tế tập thể liên kết

sản xuất theo chuỗi giá trị, ứng dụng khoa học, kỹ thuật, công nghệ vào sản xuất

phát huy nguồn lực, tiềm năng, lợi thế phục vụ phát triển kinh tế - xã hội ở nông

thôn; xem xét bổ sung từ ngân sách nhà nước cho nguồn vốn Quỹ Hỗ trợ nông

dân tỉnh theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Đề nghị Hội Nông dân tỉnh chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan xây

dựng, trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 182/QĐ-

TTg ngày 20/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Hội Nông dân

Việt Nam tham gia phát triển kinh tế tập thể trong nông nghiệp đến năm 2030”

và tổ chức Hội nghị Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại với nông dân năm 2024 theo

quy định, nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại Công văn số 814/VP-KT ngày

26/4/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số

182/QĐ-TTg ngày 20/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số

913/UBND-KT ngày 04/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thực hiện chỉ

đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ về giải pháp hỗ trợ nông dân, phục hồi phát

triển nông nghiệp, nông thôn bền vững.

2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- UBND các huyện, thành phố;
- C, PCVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(PVĐ).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-03-28T14:15:41+0700
	Dương Công Hiệp

		2024-03-28T15:02:47+0700

		2024-03-28T15:02:47+0700

		2024-03-28T15:02:47+0700